

~~År och Dag som äro, på hamne
Båtens wängener. Johan Zakarias Lings-
arwe Hamnsjöde Besitere Johan & Larsson
Daniel Petterson Sigvards. Lworne.~~

80 a Prot Kål hållet wid quifwår hamrät
den 27^{de} martius 1826.

Stäle och Dag instälde sig quifwänd hamne-
rät sig wid quifwänd fiskeläger, miltet
förutogs, Röranden wore Närwarande;
men Swaranden burt beljwänd; men
witenen beleva af körde om En Teredeie-
del uti En bätlat men hamneräten för
sin Del mät hamneräten up sjutas och
swaranden mät böt för bår beljwänd
Efter 6^{te} art förste & En Daleo Silver-
mynt; och för Nös hamnrät: med 1 Rfd.
banko, och för Nös witenen och btala Stäm-
ningen & skilling B. år och Dag som äro.
På hamnerätens vägenar Johan Zakariasson
Lingsarwe Hamnsjöde

80 b. Prot Kål hållet wid Lworne uti Ekkelein för
år 1826.

Konm Styrmann Lars Lingsflet och Peter wal-
störn Terendlarwe ochom Di wendeligen öfwer
Ens om gauen som Styrmann hade uttagas
utör Peter walstörns Bod; men Där Emot
skall Styrmann Lars Lingsflet Lagn gauen
för swarreligt till Den förste öfwer Det
är, Det Konm Di i wendeligen öfwer Ens i
hamne Båtens När wara. år och dag som äro
På hamne Båtens wängener Johan Zakariasson
Besitere Johan & Larsson Lingsarwe Hamnsjöde
Lworne Hindrik Cedevlund.

Enligt Betyg af styroman Lars
Lingstedt gaf getten Walfström kom-
-vätt stämning som var den 19^{de} om
aftonen och i dett samma som dett för-
-stod så sködde walfström Lingstedt
för tjuf och skölden som kan bewitnas
som två med för säkra och mitt
namn och bemärken under skrifwene.
Bogwals i Eskleu den 26 februari
1826

Olof Δ Ollofson förändarfwe
i Eskleu.

På Begäran af Hufsbonden Jacob walberg
Dyrel i Tafta warder hufsbonden Christoffer
Andersson Wafume i Samn soken härmed
Kallad och Ständ Till Guiswärdes komme-
-vätt som beliv hälen Den 12^{te} auguf-
-tus kl. 8^{te} före midagen På guiswärd
Fiskeläger; Kännanden med gästende
at Swranden hafwer Komit Sent ut om
aftonen Waten Emelan 24 och 25^{te} iför bedu
månad och honom skad Till fogad så
wäll fiskegaren och akaster och Ströming
wilken Swrande mig är säter och Plikter
hord Kungeliga harnnordning före skrif-
-wer. Öpen talan för belödas och
Rättegångs Kätnad anfätas Stämningen
hör samas wad lag bott säger.

Lingfarfwe i Eskleu

den 5^{te} augustij 1826

Johann Zakarias
harnnfogde.